
 
 

  
 
 

Dolnośląscy menedżerowie uczestnikami prestiżowego projektu Leonardo da Vinci 

 

Czterech dyrektorów podmiotów leczniczych podległych Samorządowi Województwa 

Dolnośląskiego z powodzeniem zakończyło wielostopniową rekrutacje i zostało 

zakwalifikowanych do udziału w międzynarodowym projekcie „Dobre praktyki 

zarządzania francuskimi placówkami medycznymi w transformacji polskich podmiotów 

leczniczych do wymogów Unii Europejskiej”. Projekt ten finansowany jest przez Komisję 

Europejską w ramach programu Leonardo da Vinci, a realizowany przez Stowarzyszenie 

Menedżerów Opieki Zdrowotnej STOMOZ.  

Celem projektu jest w szczególności zidentyfikowanie dobrych praktyk 

organizacyjnych w następujących dyscyplinach: ratownictwo medyczne, psychiatria i 

psychogeriatria, opieka długoterminowa, kształcenie i doskonalenie zawodowe kadr 

menedżerskich w ochronie zdrowia, implementacja Dyrektywy 2011/24/UE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 9 marca 2011r. w sprawie stosowania praw pacjentów w 

transgranicznej opiece zdrowotnej jak również wymiana doświadczeń pomiędzy 

menedżerami polskimi i francuskimi. Uczestnicy projektu podczas tygodniowego stażu w 

Paryżu będą wizytowali szereg placówek ochrony zdrowia, wezmą udział w wykładach na 

temat funkcjonowania francuskiego systemu opieki zdrowotnej i poznają metody kształcenia 

menedżerów opieki zdrowotnej na Wydziale Zdrowia, Medycyny i Biologii Człowieka 

(S.M.B.H.) Uniwersytetu Paryż 13. Partnerem projektu jest Szpital Uniwersytecki 

„Avicenne” w Paryżu, oraz Universite Paris 13.  

Obserwacje i wnioski z pobytu w Paryżu zostaną przekazane wszystkim dyrektorom 

podmiotów leczniczych podległych Samorządowi Województwa Dolnośląskiego podczas 

jednego z cyklicznych spotkań organizowanych przez Departament Polityki Zdrowotnej 

Urzędu Marszałkowskiego.  

Należy podkreślić, że jednym z pomysłodawców i Koordynatorem Projektu jest Pani 

Iwona Mazur - V-ce Prezes Zarządu Głównego i Prezes Oddziału Dolnośląskiego STOMOZ, 

Dyrektor Dziennego Ośrodka Psychiatrii i Zaburzeń Mowy dla Dzieci i Młodzieży we 

Wrocławiu. 

Szczegóły dotyczące projektu dostępne są na stronie www.leonardo.stomoz.pl  
 

http://www.leonardo.stomoz.pl/

